

N:o 6.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Febr. 1878, kl. 11 f. m.

Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 4, med anledning af Hr J. E. Erikczons motion, N:o 135, om förändrade bestämmelser rörande af- och tillträdestider vid folkskoleläraretjänster.

Uti ofvannämnda, till Utskottet remitterade motion har Herr *J. E. Erikczon* föreslagit att Riksdagen ville för sin del besluta,

att sedan val af folkskolelärare egt rum tjensten bör af honom tillträdas å den af nu i lag bestämda af- och tillträdestider, som inträffar näst efter sex månader från det valet vunnit laga kraft.

Såsom skäl för detta sitt yrkande anför motionären, att då genom nådiga kungörelsen af den 21 December 1877, nu är stadgadt, att, sedan val af folkskolelärare egt rum, tjensten skall af den valde tillträdas å den nästföljande 1 Januari eller 1 Juli, som inträffar näst efter 30 dagar från det valet vunnit laga kraft, så kan derigenom inträffa, att läraren blir berättigad att lemna sin förut innehafvande plats redan 2 månader efter det valet egt rum, hvarigenom han förmenar, att stora olägenheter kunna uppstå dels för undervisningen i skolan genom allt för täta ombyten af lärare, dels äfven för församlingen, som torde få ytterst svårt att efter så kort tid anskaffa ny lärare m. m.

Utan att vilja neka, att vid hvarje omflyttning af skollärare olägenheter kunna uppstå både för skola och församling, anser dock Utskottet att det torde vara mycket tvifvel underkastadt, huruvida dessa olägenheter

i någon nämnvärd grad torde komma att undanrödjas genom antagande af det utaf den ärade motionären framlagda förslag synnerligen derföre att, om äfven genom den valda lärarens qvarhållande en eller annan månad längre på sin förut innehafvande plats, någon fördel möjligen beredes den församling eller skola, hvarifrån flyttningen sker, så åstadkommes utan tvifvel en likartad skada eller olägenhet för den församling, till hvilken flyttningen sker o. s. v.

Då man vidare besinnar, att de fall, då sådan flyttning måste verkställas redan två månader efter valet, ytterst sällan om ens någonsin behöfver förekomma, dels emedan läseterminerna vid folkskolor ingenstädes i vårt land börja den 1 Januari eller 1 Juli utan vanligtvis en eller två månader senare, dels ock emedan öfverenskommelse mellan de respektive skolråden och läraren om något uppskof med tillträdet af den nya tjensten, då sådant är af behofvet påkalladt, lätteligen kan ske och äfven är i lag medgifven; och då slutligen härtill kommer, att Kongl. Maj:ts nådiga kungörelse af den 21 December 1877 med deri förekommande bestämmelser rörande af- och tillträdestid vid folkskoleläraretjenster just är tillkommen på grund af Riksdagens sistlidet år i ämnet gjorda underdåniga framställning, så finner Utskottet intet skäl vara för handen att redan nu, och innan nämnda nådiga kungörelse knappt hunnit att någonstädes tillämpas, föreslås ändring härutinnan hvarföre Utskottet vördsamt får hemställa,

att Herr Erickzons ifrågavarande motion måtte lemnas utan allt afseende.

Stockholm den 15 Februari 1878.

På Utskottets vägnar:

A. J. Lyth.